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Det er fastsat i det enkelte ansættelsesbrev, om der er knyttet en personalebolig til 
stillingen, om der er pligt til at bebo en tjenestebolig eller om stillingen er uden bolig.  
 
I personaleboliger betales der husleje og forbrugsafgifter, mens der i tjenesteboliger 
betales boligbidrag og driftsbidrag efter nogle bestemte satser, der er afhængig af 
boligens størrelse og udstyr. Desuden betales der forbrugsafgifter.  
 
Reglerne om boligbetaling er i princippet ens for alle offentligt ansatte, men der er en 
undtagelse for lærere i bygderne samt i Kangaatsiaq, Illoqqortoormiut og  Qaanaaq. 
Boliger til lærere disse steder betragtes altid som tjenesteboliger, og der betales for disse 
efter de regler, som til enhver tid gælder for tjenesteboliger. 
 
Aftalen, der kun findes på dansk, er vedhæftet. Den har formentlig været et forsøg på at 
tiltrække og fastholde lærere gennem en favorabel boligbetaling. 
 
Som nævnt gælder aftalen kun for lærere. Det er et forhandlingsspørgsmål mellem 
arbejdsmarkedets parter, om der skal laves tilsvarende ordninger for andre offentligt 
ansatte. 
 
Du spørger desuden om på hvilket grundlag, der differentieres på lejepriserne mellem 
enfamiliehuse og rækkehuse. I aftalen om tjenesteboliger i Grønland skelnes der mellem 
enfamiliehuse og flerfamiliehuse. Rækkehuse betragtes som flerfamiliehuse. 
Boligbidragets størrelse afhænger af boligens størrelse og udstyr, men ikke af, om det er 
et enfamiliehus eller et flerfamiliehus. Desuden kan der være forskel på driftsbidraget, og 
i flerfamiliehuse beregnes forbruget af vand og varme som en forholdsmæssig andel.  
 
Generelt er det billigere at bo i tjenestebolig end i personalebolig. Jo mindre og jo 
dårligere udstyret en tjenestebolig er, jo billigere er den. 
 
Jeg håber, det foregående besvarer dine spørgsmål, og jeg er enig i dine betragtninger 
om, at det er vigtigt at kunne byde på noget specielt for at tiltrække veluddannede til byer 
og bygder i yderdistrikterne.   
 
 

Med venlig hilsen 
 

Aleqa Hammond 
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